ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:                 /UBND-NN
V/v thu, nộp Quỹ Phòng, chống

thiên tai năm 2023; truy thu từ năm

2019 đến năm 2022.

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Vĩnh Linh, ngày        tháng  11 năm 2023

Kính gửi:

- Các  Cơ quan đảng, phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện;

- BCH Quân sự, Công an huyện, Đồn Biên phòng Cửa Tùng;

- Chi cục Thuế khu vực Vĩnh Linh - Gio Linh;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 2687/QĐ-UBND ngày 13/11/2023 của UBND

tỉnh Quảng Trị về việc giao kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2023

đợt 2 và bổ sung kế hoạch truy thu năm 2019, 2020, 2021, 2022 trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị (sao gửi đính kèm), Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Linh yêu cầu các

cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thu và nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2023 trên cơ sở quy

định tại Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về thành

lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai và Công văn số 05/HD-CQĐHNV

ngày 09/11/2022 của Cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ Phòng, chống thiên tai

tỉnh Quảng Trị về việc lập và triển khai kế hoạch thu, nộp Quỹ Phòng, chống

thiên tai trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Các đơn vị hoàn thành thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2023 theo

quy định trước ngày 27/11/2023.

2. Đối với các địa phương, đơn vị chưa hoàn thành kế hoạch thu, nộp quỹ

các năm 2019, 2020, 2021, 2022 đề nghị khẩn trương hoàn thành thu, nộp Quỹ

và chuyển vào tài khoản Quỹ trước ngày 24/11/2023.

3. Tên tài khoản thu nộp: Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Vĩnh Linh

- Số tài khoản: 3761.0.1036106.91049 - tại Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh

- Khi nộp Quỹ yêu cầu ghi rõ các thông tin: Cơ quan - nộp Quỹ PCTT

năm 2023 (Ví dụ: Phòng NN&PTNT nộp Quỹ PCTT năm 2023 số tiền … đồng;

truy thu năm 2022 số tiền … đồng).

4. Chi cục Thuế khu vực Vĩnh Linh - Gio Linh hỗ trợ, phối hợp chặt chẽ

trong việc thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai hàng năm của các doanh nghiệp

đang hoạt động trên địa bàn huyện.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đôn đốc các trường học trên địa bàn

trong phạm vi quản lý để thu, nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2023 và truy

thu các năm 2019, 2020, 2021, 2022 đúng thời gian quy định.

2

6. Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể dục thể thao phối hợp với Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổ chức đưa tin, tuyên truyền việc triển

khai thu, chi Quỹ Phòng, chống thiên tai trên các phương tiện thông tin đại

chúng để các đơn vị, địa phương và Nhân dân biết, thực hiện.

7. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp, nộp Quỹ cấp trên

đúng quy định. Theo dõi, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện để chỉ đạo các vấn đề

liên quan.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện;

- TT UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-11-20T09:50:23+0700

		2023-11-20T14:38:03+0700

		2023-11-20T15:03:10+0700

		2023-11-21T08:40:35+0700

		2023-11-21T08:52:30+0700

		2023-11-21T08:52:30+0700

		2023-11-21T08:52:30+0700